
会議の経過〈要旨〉令和７年２月２０日 

事 務 局 

 

 本日は、ご多忙のところ、あま市地域包括支援センター運営協議会にご出

席賜りありがとうございます。ご案内の時間がまいりましたので、只今より

始めさせていただきます。 

 この運営協議会は「あま市審議会等の会議の公開に関する要綱」第３条に

基づき公開で開催いたします。また、同要綱第７条に基づき、本日の運営協

議会終了後、会議録を作成し、市公式ウェブサイトへ掲載することとなって

おりますのでご承知おきください。 

 また、本日、井村なを子委員より欠席の連絡がありましたので、ご報告さ

せていただきます。 

 はじめに、市長よりご挨拶を申し上げます。 

市   長 （あいさつ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事 務 局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ありがとうございました。尚、市長につきましては、他に公務がございま

すのでここで退席させていただきます。宜しくお願いいたします。 

 

続きまして、委員の皆様のご紹介をさせていただきます。 

・学識経験者といたしまして 

元 日本福祉大学准教授  木全克己 委員でございます。 

医師代表         下方辰幸 委員でございます。 

歯科医師連絡協議会代表  渡邉剛 委員でございます。 

薬剤師会代表       笹山聡 委員でございます。 

・地域における相談事業等を担う関係者といたしまして 

居宅介護支援事業者代表  鈴木浩成 委員でございます。 

・介護サービス事業者といたしまして 

 あま市社会福祉協議会   服部章平 委員でございます。 

・被保険者 といたしまして 

老人クラブ連合会会長   武藤二三夫 委員でございます。 

女性の会会長       濱島玲子 委員でございます。 

 

続きまして、事務局の紹介をさせていただきます。 

福祉部長の徳永、高齢福祉課地域包括支援センター課長補佐の小林、同じ

く係長の田中、同じく係長の杉本、健康推進課長補佐の角田、社会福祉協議

会地域包括支援センター課長の猪飼、同じく係長の小出、海部医療圏在宅医

療・介護連携支援センターコーディネーターの大鐘、最後になりますが高齢

福祉課主幹の中井でございます。 

 

それでは、まず、初めに資料の確認をお願いいたします。 

１ 次第 

２ 委員名簿 



 

 

 

 

事務局 

３ あま市地域包括支援センター運営協議会要綱 

４ 資料１ 令和６年度あま市地域包括支援センター事業経過 

５ 資料２ 令和７年度あま市地域包括支援センター事業計画 

参考資料としまして 

６ ふれあいケアパス 

７ 生活支援コーディネーターだより 

の７点でございます。不足などはございませんでしょうか？ 

 

それでは、議題に入らせていただきますが、本日、会長の井村委員がご欠

席の為、副会長の木全委員に議事の進行をお願いしております。木全委員よ

ろしくお願いします。 

副 会 長 

それでは議事の進行をさせていただきます。 

 はじめに、「議題（１）令和６年度あま市地域包括支援センター事業経過に

ついて」を議題とします。 

事務局から説明をお願いします。 

事 務 局 資料１説明 

副 会 長 

説明が終わりましたので、質疑に入ります。質疑がある方、挙手でお願い

いたします。 

 質疑がないようですので、議題（１）を終結し、次に、「議題（２）令和７

年度あま市地域包括支援センター事業計画について」を議題とします。 

 事務局より説明をお願いします。 

事 務 局 資料２説明 

副 会 長 

説明が終わりましたので、質疑に入ります。質疑がある方、挙手でお願い

いたします。 

質疑がないようですので、以上をもちまして、本日の議題はすべて終了い

たしました。 

「その他」に入らせていただきますが、事務局の方から何かありますか。 

事 務 局  特にございません。 

副 会 長 
 以上で、本日のあま市地域包括支援センター運営協議会を閉会させていた

だきます。 

 

 


